COMUNE DI RIETI

PROVINCIA DI RIETI

DELIBERAZIONE N. 216

Soggetta invio Capigruppo Consiliari

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Deliberazione Giunta Comunale n. 203 del 09-07-2012 ad oggetto: “indennita' di

funzione Sindaco e Assessori - Gettoni di presenza - Determinazioni” - RETTIFICA

L’anno duemiladodici, addi trenta del mese di luglio alle ore 14:30 nella sala delle adunanze, previa

I’osservanza di tutte le formalitd prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta 1

componenti delia Giunta Comunale.

All’appello risultano:

1) Simone PETRANGELI
2) Emanuela PARIBONI
3) Paole BIGLIOCCHI

4) Andrea CECILIA

5) Marcello DEGNI

6) Diego DI PAOLO

7) Stefania MARTANTONI
8) Alessandro MEZZETTI
9) Carlo UBERTINI

Sindaco

Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Assessore

Presenti Assenti

V=T I N B N e Ll Bl B

totali

Partecipa alla adunanza il Segretario Generale dott. Domenico Federico

Essendo legale il numero degli intervenuti, I’Avv. Simone Petrangeli nella sua qualita di Sindaco

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria deliberazione n°® 203 del 09/07/2012 ad oggetto: “Indennita di
funzione Sindaco e Assessori — Gettoni di presenza — Determinazioni” con la quale sono state
rideterminate in diminuzione del 15% le indennith da corrispondere ai componenti della
Giunta Comunale per I’anno 2012;

Considerato che per mero errore di trascrizione, essendo richiamato il D.M. n.
119/2000, nella tabella indicata nefla premessa alla voce indennitd sono stati indicati i
seguenti importi:

Carica Indennita
Sindaco € 5.681,16
Yicesindaco € 4.260,87
Assessori € 3.408,70
Anziché:

Carica Indennita
Sindaco € 6.312,40
Vicesindaco € 4.734,30
Assessori € 3.78744

Visto che lo stesso errore si & verificato negli importi riportati nella tabella di cui al
punto 3) del dispositivo della predetta deliberazione;

Considerato altresi che al punto 4) del medesimo dispositivo & stata erroneamente
indicata la cifra di € 30,00 anziché € 29,29 quale gettone di presenza spettante ai Consiglieri
Comunali;

Alla luce di quanto suesposto, occorre procedere alle opportune rettifiche;
Visto il vigente statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita;

Visto il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267;

Acquisiti i pareri favorevoli, di regolarita tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione;

Con votazione favorevole unanime espressa, nei modi di legge, da tutti i presenti aventi
diritto;



DELIBERA

1) di dare atto che quanto in narrativa costituisce parte integrante, formale e sostanziale
del presente atto ed & da intendersi qui integralmente riportato;

2) di modificare le premesse della propria deliberazione n. 203 del 09/07/2012 nel
seguente modo:

“Dato atto che la Giunta di questo Comune risnlta composta dal Sindaco, dal
Vicesindaco e da 7 (sette) Assessori e che le indennita base/mese stabilite dal D.M.
119/2000 sono le seguenti:

Carica Indennit
Sindaco € 6.312,40
Vicesindaco € 4.734,30
Assessori € 3.787.44

3) di dare atto che le restanti premesse vengono interamente confermate;

4) di modificare altresi i punti 3) e 4) del dispositivo della propria deliberazione n. 203
del 09/07/2012 che vengono riformulati nel seguente modo:

“3) di rideterminare in diminuzione del 15% le indenniti da corrispondere ai
componenti della Giunta Comunale, per 'anno 2012, nelle seguenti misure:

Carica Indennitid | Indennita di funzione in Ulteriore Indennita
D.M. godimento dal 1.1.2006 Riduzione 15% Anno 2012
119/2000 riduz. 10% (L.266/2000)
Sindaco € 6.312,40 € 5.681,16 € 852,17 € 4.828.99
Vicesindaco € 4.734,30 € 4.260,87 € 639,13 € 3.621,74
Assessori € 3.787.44 € 3.408,70 € 511,30 € 2.897,40

“ 4) di dare atto, che a seguito della predetta riduzione, fatta salva diversa
determinazione del Consiglio in diminuzione, ai sensi dell’art. 82, I’indennita del
Presidente del Consiglio Comunale risulta essere di € 2.897,40 pari al compenso per

un assessore ed il gettone di presenza dei consiglieri comunali di € 29,29”

5) di dare atto che i punti 1), 2), 5), 6), 7), 8), 9 e 10) del predetto dispositivo
s’intendono integralmente confermati ;

Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267, stante I'urgenza.

i reltifica

Tndemrrick A
DELIBERE 2012



il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

IL SINDACO I[L. SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Simone Petrangeli f.to dott. Domenico Federico

Si attesta la regolarit tecnica, ai sensi deli’art.49 — comma | — del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente del Personale f.f.
f.to dott. Domenico Federico

Si attesta la regolaritd contabile, ai sensi dell’art.49 — comma 1 —del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

IL RESPONSABRILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to dott. Antonio Preite

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ON LINE E COMUNICAZIONE Al CAPIGRUPPO
(Art. 32 L.18/06/2009 n. 69 e Art. 125 del T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267)

N Registro Pubblicazioni

si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69, in data
odierna viene pubblicata all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi. Si d2 atto che la
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 125 del T.U.EL. 18/08/2000 n. 267 viene trasmessa in
elenco ai Capigruppo Consiliari.

Rieti, Ii

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Rieti, li




